CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 1897/2019

Altera o Anexo I, I.a da Lei Complementar nº 1.074/2017.

A Câmara Municipal De Maringá, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono, a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR

            Art. 1°. Fica alterado o Anexo I – I.a da Lei Complementar nº 1.074/2017,
conforme anexo I desta lei.

            Art. 2º. Revogam-se disposições em contrário.

            Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                          Paço Municipal,  30  de agosto  de   2019.

ULISSES DE JESUS MAIA KOTSIFAS

Prefeito Municipal

ANEXO I – I.a.

Unidade Administrativa Nome Qtd Símbolo

Chefia de Gabinete Chefe de Gabinete 1 Subsídio

Diretoria do Gabinete do Prefeito Diretor do Gabinete do Prefeito 1 FGD/DAS1

Coordenadoria do Gabinete do
Prefeito

Coordenador do Gabinete do
Prefeito 1 FGG/GAS2

Diretoria Executiva Diretor Executivo 1 FGD/DAS1

Assessoria Executiva do Prefeito Assessor Executivo Do Prefeito 1 FGD/DAS1

Assessoria Executiva do Prefeito Assessor Executivo Do Prefeito 1 FGD/DAS2

Assessoria Executiva do Gabinete Assessor Executivo do Gabinete 1 FGD/DAS3

Gerência de Atendimento do
Gabinete do Prefeito

Gerente de Atendimento do Gabinete
do Prefeito 1 FGG/GAS1

Diretoria Administrativa Diretor Administrativo 1 FGD/DAS1

Diretoria do Gabinete do Vice-
Prefeito Diretor do Gabinete do Vice-Prefeito 1 FGD/DAS1

Gerência de Atendimento do
Gabinete do Vice-Prefeito

Gerente de Atendimento do Gabinete
do Vice-Prefeito 1 FGG/GAS1

Gerência de Controle de Atos
Legislativos

Gerente de Controle de Atos
Legislativos 1 FGG/GAS1

Diretoria de Cerimonial Diretor de Cerimonial 1 FGD/DAS2

Assessoria do Cerimonial Assessor do Cerimonial 3 FGG/GAS2

Diretoria de Comunicação Diretor de Comunicação 1 FGD/DAS1

Diretoria de Imprensa Diretor de Imprensa 1 FGD/DAS1

Assessoria de Imprensa Assessor de Imprensa 6 FGG/GAS2

Diretoria de Conteúdo Diretor de Conteúdo 1 FGD/DAS3

Assessoria de Imagens Assessor de Imagens 4 FGG/GAS2

Assessoria de Eventos Assessor de Eventos 1 FGG/GAS3

Diretoria de Web Programação Diretor de Web Programação 1 FGD/DAS3

Assessoria de Design Gráfico Assessor de Design Gráfico 2 FGG/GAS3

Diretoria de Assuntos Comunitários Diretor de Assuntos Comunitários 1 FGD/DAS2

Assessoria de Assuntos Comunitários Assessor de Assuntos Comunitários 4 FGG/GAS3

Gerência de Promoção da Igualdade
Racial

Gerente de Promoção da Igualdade
Racial 1 FGG/GAS1

Diretoria da Juventude Diretor da Juventude 1 FGD/DAS2

Diretoria Executiva do CODEM Diretor Executivo do CODEM 1 FGD/DAS1

Gerência Executiva do CODEM Gerente Executivo do CODEM 1 FGG/GAS1

Gerência Administrativo do CODEM Gerente Administrativo do CODEM 1 FGG/GAS1

Coordenadoria de Serviço Coordenador de Serviço 9 FGC

Chefia de Serviço Chefe de Serviço 12 FGCS

___________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico a criação do documento Projeto de Lei Complementar nº 1.897/2019, de autoria do Poder Executivo,
cujo conteúdo foi encaminhado a esta Casa de Leis por email, para fins de numeração desta proposição
legislativa e tramitação eletrônica.

Antonio Mendes de Almeida - Seção de Arquivo e Informações

Documento assinado eletronicamente por Antonio Mendes de Almeida, Coordenador da Seção de
Arquivo e Informações, em 04/09/2019, às 14:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0147725 e o código CRC 90CCFA6F.

19.0.000007255-1 0147725v10